Prefeitura Municipal de Santa Cruz
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2359/83, de 12 de julho de l$83. 1/

do «Sul

Abre crédito suplementar, reduz dotação Orçamentária e dá
outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de confor

midade com o item 1, do artigo 4^, da Lei n^ 1882, de 30.11.82, e

artigo 5^ da Lei n? 1883, de 30.11.83,

DECRETA:

ARTIGO 19 - Fica aberto um crédito suplementar no montan

te de Cr$4.500.000,00(Quatro milhões e quinhentos mil cruzeiros),pa

ra reforço das seguintes dotações Orçamentárias:

0rgao-0400-Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade 0rçamentária-0401-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina
dos ~

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação

0401.03090402.023 -Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material de Consumo Cr$500. 000, 00

Órgão-0500-Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade 0rçamentária-0501-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina
dos ~

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080210.000 - Administração de Receitas

0501.03080212.032 - Manutenção do Departamento de Tributação e Te—
souraria

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr$2 .000. 000,00

0rgao-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina
dcs

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO fls02.

0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais

0701.09510000.000 - Energia Elétrica

0701.09512690.000 - Eletrificação Rural

0701.09512691.019 - Participação na Construção de Redes de Eletrifi
cação Rural ~~

4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$2.000.QQQ,QQ

S0MA Cr$4. 500.000,00
ARTIGO 2o- - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo 12, a redução em igual valor na seguinte dotação Orçamentária:

0rgao-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária-0701- Gabinete do Secretário e Órgãos Subrodi-
nados

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764480.000 - Saneamento Geral

0701.13764481.023 - Canalização de Arroios mediante Convênio

4.1.1.0 - Obras e Instalações-D.N.O. S. - Cr$3.500. 000, 00
4.1.1.0 - Obras e Instalações-E. B. T.U. - Cr$l. QQQ. QQQ, qq

S0MA Cr$4. 500.000,00
ARTIGO 3o- - Fica reajustado para maior o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1983/1985, na parte
relativa ao exercício de 1983, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e órgãos Subordina

dos —

PROJETO 1019 -

16 a 25) Participação na Construção de Rede de Eletrificação Rural
Cr$2.000.00Q>oo

SOMA 7TI
Cr$2.000.000,00

ARTIGO 42 - Fica reajustado para menor o montante que
consta no Orçamento Plurianual de Investimentos 1983/1985, na parte
relativa ao exercício de 1983,como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras eViação
Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário eórgãos Surdina

dos

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

*

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do «Sul
GABINETE DO PREFEITO

fls.03.

PROJETO 1023

40) Arrolo Vila Schulz, entre Gaspar Bartholomay eManaus
Cr$4.500.OOQ.oo

CR$4.500.000,00

ARTIG° 5Q " Revogam-se as disposições em contrário.

SOMA

Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 1983.

ArmanãB w

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se/è/<<uí^I^

Fernando/Rartho1omay'

Secretário Municipal da Admini»

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK